
SIAF

 110

 120

 130

 140

 190

 210

 230

 240

 250

 260

 100

 200

REMUNERACIONES BÁSICAS

REMUNERACIONES TEMPORALES

ASIGNACIONES COMPLEMENTARIAS

PERSONAL CONTRATADO

OTROS GASTOS DEL PERSONAL

SERVICIOS BÁSICOS

PASAJES Y VIÁTICOS

GASTOS POR SERVICIOS DE ASEO, 
MANTENIMIENTO Y REPARACIONES

ALQUILERES Y DERECHOS

SERVICIOS TÉCNICOS Y PROFESIONALES

SERVICIOS PERSONALES

SERVICIOS NO PERSONALES 

           2.410.781.217

              35.000.000

             436.373.600

             764.500.000

             159.400.000

              90.500.000

             157.500.000

             299.800.000

              50.000.000

             346.704.011

                       0

-             20.000.000

             108.025.720

             612.174.280

              79.150.000

                       0

-            157.500.000

             168.900.000

              14.500.000

             374.915.000

           2.410.781.217

              15.000.000

             544.399.320

           1.376.674.280

             238.550.000

              90.500.000

                       0

             468.700.000

              64.500.000

             721.619.011

             117.146.400

                       0

              89.766.404

             203.971.253

              20.694.670

               5.702.106

                       0

             107.126.533

              13.200.000

              67.580.958

           2.293.634.817

              15.000.000

             454.632.916

           1.172.703.027

             217.855.330

              84.797.894

                       0

             361.573.467

              51.300.000

             654.038.053

             635.402.207

                       0

             237.685.776

             203.221.253

              47.497.529

               5.329.130

                       0

              25.542.000

                       0

               5.957.370

-            518.255.807

                       0

-            147.919.372

                 750.000

-             26.802.859

                 372.976

                       0

              81.584.533

              13.200.000

              61.623.588

           3.806.054.817

             979.504.011

             779.350.000

             367.815.000

           4.585.404.817

           1.347.319.011

             431.578.727

             193.609.597

           4.153.826.090

           1.153.709.414

           1.123.806.765

              36.828.500

-            692.228.038

             156.781.097

 111

 113

 114

 123

 125

 131

 133

 137

 142

 144

 145

 191

 199

 211

 212

 214

 232

 242

 243

 244

 245

 246

 251

SUELDOS

GASTOS DE REPRESENTACIÓN

AGUINALDO

REMUNERACIÓN EXTRAORDINARIA

REMUNERACION ADICIONAL

SUBSIDIO FAMILIAR

BONIFICACIONES

GRATIFICACIONES POR SERVICIOS ESPECIALES

CONTRATACIÓN DE PERSONAL DE SALUD

JORNALES

HONORARIOS PROFESIONALES

SUBSIDIO PARA LA SALUD

OTROS GASTOS DEL PERSONAL

ENERGÍA ELECTRICA

AGUA

TELÉFONOS, TELEFAX Y OTROS SERVICIOS DE 
TELECOMUNICACIONES

VIÁTICOS Y MOVILIDAD

MANTENIMIENTO Y REPARACIONES MENORES DE 
EDIFICIOS Y LOCALES
MANTENIMIENTO Y REPARACIONES MENORES DE 
MAQUINARIAS, EQUIPOS
MANTENIMIENTO Y REPARACIONES MENORES DE 
EQUIPOS DE TRANSPORT
SERVICIOS DE LIMPIEZA, ASEO Y FUMIGACIÓN

MANTENIMIENTO Y REPARACIONES MENORES DE 
INSTALACIONES

ALQUILER DE EDIFICIOS Y LOCALES

           2.004.027.708

             221.308.800

             185.444.709

              35.000.000

                       0

                       0

             436.373.600

                       0

             152.750.000

             259.600.000

             352.150.000

              68.400.000

              91.000.000

              38.000.000

              30.800.000

              21.700.000

             157.500.000

              65.000.000

                       0

              35.000.000

             199.800.000

                       0

              50.000.000

                       0

                       0

                       0

-             30.000.000

              10.000.000

              40.000.000

              36.025.720

              32.000.000

             591.974.280

-             38.000.000

              58.200.000

                       0

              79.150.000

                       0

                       0

                       0

-            157.500.000

-                900.000

               1.000.000

-             16.000.000

             177.800.000

               7.000.000

              14.500.000

           2.004.027.708

             221.308.800

             185.444.709

               5.000.000

              10.000.000

              40.000.000

             472.399.320

              32.000.000

             744.724.280

             221.600.000

             410.350.000

              68.400.000

             170.150.000

              38.000.000

              30.800.000

              21.700.000

                       0

              64.100.000

               1.000.000

              19.000.000

             377.600.000

               7.000.000

              64.500.000

              98.704.000

              18.442.400

                       0

                       0

                       0

              33.579.708

              46.616.480

               9.570.216

             126.983.090

              17.394.927

              59.593.236

               2.100.000

              18.594.670

               2.305.947

                 764.000

               2.632.159

                       0

                       0

                       0

                       0

             107.126.533

                       0

              13.200.000

           1.905.323.708

             202.866.400

             185.444.709

               5.000.000

              10.000.000

               6.420.292

             425.782.840

              22.429.784

             617.741.190

             204.205.073

             350.756.764

              66.300.000

             151.555.330

              35.694.053

              30.036.000

              19.067.841

                       0

              64.100.000

               1.000.000

              19.000.000

             270.473.467

               7.000.000

              51.300.000

             537.945.758

              97.456.449

                       0

                       0

                       0

              33.579.708

             183.472.691

              20.633.377

             126.983.090

              16.644.927

              59.593.236

               2.100.000

              45.397.529

               2.286.204

               1.106.000

               1.936.926

                       0

                       0

                       0

                       0

              25.542.000

                       0

                       0

-            439.241.758

-             79.014.049

                       0

                       0

                       0

                       0

-            136.856.211

-             11.063.161

                       0

                 750.000

                       0

                       0

-             26.802.859

                  19.743

-                342.000

                 695.233

                       0

                       0

                       0

                       0

              81.584.533

                       0

              13.200.000
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SIAF

 290

 310

 330

 340

 350

 360

 390

 530

 300

 500

SERVICIOS DE CAPACITACIÓN Y ADIESTRAMIENTO

PRODUCTOS ALIMENTICIOS

PRODUCTOS DE PAPEL, CARTÓN  E  IMPRESOS

BIENES DE CONSUMO DE OFICINAS E INSUMOS

PRODUCTOS E INSTRUM. QUÍMICOS Y 
MEDICINALES

COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES

OTROS BIENES DE  CONSUMO

ADQUISICIONES DE MAQUINARIAS, EQUIPOS Y 
HERRAMIENTAS EN GENE

BIENES DE CONSUMO E INSUMOS

INVERSION   FÍSICA

              35.000.000

             253.850.000

              12.210.000

              93.000.000

             336.035.000

             164.200.000

                       0

             370.000.000

-             33.000.000

-             48.900.000

                       0

-             64.000.000

             117.985.000

                       0

              47.700.000

               2.180.000

               2.000.000

             204.950.000

              12.210.000

              29.000.000

             454.020.000

             164.200.000

              47.700.000

             372.180.000

                       0

              99.997.920

               3.450.000

               3.027.876

             177.715.000

               5.575.679

                       0

                       0

               2.000.000

             104.952.080

               8.760.000

              25.972.124

             276.305.000

             158.624.321

              47.700.000

             372.180.000

                       0

                       0

                       0

                       0

              98.001.700

               4.667.291

                       0

                 555.000

                       0

              99.997.920

               3.450.000

               3.027.876

              79.713.300

                 908.388

                       0

-                555.000

             859.295.000

             582.500.000

              52.785.000

              63.400.000

             912.080.000

             645.900.000

             289.766.475

                       0

             622.313.525

             645.900.000

             102.668.991

             185.899.000

             187.097.484

-            185.899.000

 262

 264

 266

 269

 291

 311

 312

 331

 333

 341

 342

 343

 346

 352

 355

 356

 358

 361

 392

 396

 397

 398

 399

 535

 536

 537

IMPRENTA, PUBLICACIONES Y REPRODUCCIONES

PRIMAS Y GASTOS DE SEGUROS

CONSULTORIAS, ASESORIAS E INVESTIGACIONES

SERVICIOS TECNICOS Y PROFESIONALES VARIOS

CAPACITACIÓN DEL PERSONAL DEL ESTADO

ALIMENTOS PARA PERSONAS

ALIMENTOS PARA ANIMALES

PAPEL DE ESCRITORIO Y CARTÓN

PRODUCTOS DE ARTES GRAFICAS

ELEMENTOS DE LIMPIEZA

ÚTILES DE ESCRITORIO, OFICINA Y ENSERES

ÚTILES Y MATERIALES ELÉCTRICOS

REPUESTOS Y ACCESORIOS MENORES

PRODUCTOS FARMACÉUTICOS Y MEDICINALES

TINTAS, PINTURAS Y COLORANTES

PRODUCTOS ESPECÍFICOS VETERINARIOS

ÚTILES Y MATERIALES MÉDICO-QUIRÚRGICOS Y DE 
LABORATORIO

COMBUSTIBLES

CUBIERTAS Y CÁMARAS DE AIRE

ARTÍCULOS DE PLÁSTICOS

PRODUCTOS E INSUMOS METÁLICOS

PRODUCTOS E INSUMOS NO METÁLICOS

BIENES DE CONSUMO VARIOS

EQUIPOS DE SALUD Y DE LABORATORIO

EQUIPOS DE COMUNICACIONES Y SEÑALAMIENTOS

EQUIPOS DE TRANSPORTE

              66.000.000

              30.704.011

                       0

             250.000.000

              35.000.000

                       0

             253.850.000

               9.510.000

               2.700.000

              23.000.000

              41.050.000

              28.950.000

                       0

              35.000.000

                       0

             180.315.000

             120.720.000

             164.200.000

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

              70.000.000

                       0

             300.000.000

-             11.500.000

-             10.000.000

             150.000.000

             246.415.000

-             33.000.000

               4.300.000

-             53.200.000

                       0

                       0

-             22.000.000

-             34.000.000

-             12.500.000

               4.500.000

-             33.000.000

               5.000.000

              86.705.000

              59.280.000

                       0

               2.500.000

                 600.000

              21.200.000

               9.200.000

              14.200.000

-             15.000.000

               5.000.000

-             17.000.000

              54.500.000

              20.704.011

             150.000.000

             496.415.000

               2.000.000

               4.300.000

             200.650.000

               9.510.000

               2.700.000

               1.000.000

               7.050.000

              16.450.000

               4.500.000

               2.000.000

               5.000.000

             267.020.000

             180.000.000

             164.200.000

               2.500.000

                 600.000

              21.200.000

               9.200.000

              14.200.000

              55.000.000

               5.000.000

             283.000.000

              10.871.958

              18.216.000

                       0

              38.493.000

                       0

                       0

              99.997.920

               3.450.000

                       0

                       0

               3.027.876

                       0

                       0

                       0

                       0

             171.515.000

               6.200.000

               5.575.679

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

              43.628.042

               2.488.011

             150.000.000

             457.922.000

               2.000.000

               4.300.000

             100.652.080

               6.060.000

               2.700.000

               1.000.000

               4.022.124

              16.450.000

               4.500.000

               2.000.000

               5.000.000

              95.505.000

             173.800.000

             158.624.321

               2.500.000

                 600.000

              21.200.000

               9.200.000

              14.200.000

              55.000.000

               5.000.000

             283.000.000

               5.957.370

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

              98.001.700

               4.667.291

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                 555.000

                       0

               4.914.588

              18.216.000

                       0

              38.493.000

                       0

                       0

              99.997.920

               3.450.000

                       0

                       0

               3.027.876

                       0

                       0

                       0

                       0

             171.515.000

-             91.801.700

                 908.388

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

-                555.000

                       0
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SIAF

 540

 910

 900

ADQUISICIONES DE EQUIPOS DE OFICINA Y 
COMPUTACION

PAGO DE IMPUESTOS, TASAS, GASTOS JUDICIALES
Y OTROS

OTROS GASTOS 

             212.500.000

              23.543.549

              61.220.000

-             20.000.000

             273.720.000

               3.543.549

                       0

                       0

             273.720.000

               3.543.549

             185.344.000

                       0

-            185.344.000

                       0

              23.543.549 -             20.000.000                3.543.549                        0                3.543.549                        0                        0

           6.250.897.377            1.243.350.000            7.494.247.377              914.954.799            6.579.292.578            1.449.203.256 -            534.248.457T O T A L  G E N E R A L:

 538

 541

 543

 910

HERRAMIENTAS, APARATOS E INSTRUMENTOS EN 
GENERAL

ADQUISICIONES DE MUEBLES Y ENSERES

ADQUISICIONES DE EQUIPOS DE COMPUTACIÓN

PAGO DE IMPUESTOS, TASAS, GASTOS JUDICIALES Y
OTROS

                       0

             197.500.000

              15.000.000

              23.543.549

              29.180.000

-             75.000.000

             136.220.000

-             20.000.000

              29.180.000

             122.500.000

             151.220.000

               3.543.549

                       0

                       0

                       0

                       0

              29.180.000

             122.500.000

             151.220.000

               3.543.549

                       0

             100.250.000

              85.094.000

                       0

                       0

-            100.250.000

-             85.094.000

                       0
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